In mentem reducit illam Isi arietarum histriani, qui inde plesi molestias, dum iter carunt versus terram promissionis, pane & necessario pabulo destituti, per aspera defessa, solis duris lapidibus strata contabescunt: dum vero subtil pax et presentem mortem fame enceli perhorreficiunt, ad ortum auroræ deplorit illis de celo manna, quod nec leiebant quid esset, nec videbant, nec quomodo illi adducerent, quos famem explenerent. Nossin' o popule Dei (quæ sit Moses) cur hoc Deus fecerit? Ut noueris quod si fidelis illi feruieris, nequitiam tibi decit, & quando tanta languecja incipiat, ut non nisi lapides videtas, prouidebit ille ex eo quo sibi magis placuerit, ut vnde, vel quomodo tu proflus ignoreas. Dedit tibi cibum manna, quod ignorabas Deus tu, & patres tui, ut ostenderet tibi, quod non in solo pane vivat homo, sed in omni verbo, quod egreditur de ore Dei. Præclarum sanctum opus, & lectio vivissima. Quis cogitaret in tanta famis angustiis,

huius, ubi nihil præter famam conspicias, quaque suis vertus oculos per omnem terram ambitum: quod ibidem de celo Deus prouideret, idque eo modo, ut nec ipsi scirent, quid rei esset, quod illis largiebatur, nec ratió compoſitum, neque detulissent manus, & dum nihil minus cogitant, ante eorum oculos manna reperitur? quando circa omnes partes, quas licet imaginari circumficienes praesolantur auxilium, & se ipsi omnibus arbitrantur: tunc ex nobibas desuper (quis posset imaginari, quis credat) illis produxit, non fulgeria nec aquarum gurgites, sed panem de celis dedit omnem delectamento in se habentem, & sappores suavitatem: omnium que sustinuit mundus, maximè nutririunt. Ad quid hoc ostendere tibi, quod non in solo pane vivat homo, sed in omni verbo quod procedat de ore Dei. Hoc sit tibi responsum familiariter: o Cod o pauper, & ubi quoque puerilla integerrima, nec te præveremo Domina, quae tibi totum esse mundum conquereris: hoc attendas (anabo) si Deo fidelius fideliter; hinc præter nudos lapides vireas nihil, nisi fuerit, eo modo, ea via, qua minus tibi persuaderet. De his actus Dominica quarta.

His igitur in illud tempus reicti, & alii, quæ fose alias explicauimus, modo arripiamus instruitemus, quam obseruarunt D. Ambrosius & D. Chrysostomus, & D. Ambrosius feliciter quod Christus has responsione se diabolo volvite occulare, non aperere declarans, verum esset, aut non esset filius Dei. Vtrum posse, an non de lapidis panes prædicere: vtrum illi Deus esset, vel non, illi cibum ministrando: nihil horum in questionem verit, nisi quod istam retundat, diuine se committens & potentiæ & prouidentiæ: illud tantum attendens, quod in lego Domini scriptum est: cui sine replica adhærendum: Scriptum est. Addicere hic diuinem documentum ex D. Greg. vñ tentationibus à diabolo tibi propositis, in dubium non reuocares: vtrum hoc sit agendum, nec ne: si tibi hoc conteneris, nec ne: vtrum pauperis futurus, obseruans Dei legem, nec ne: hoc tantum age, te ipsum illi occlude his verbis: Hoc mihi agradum incumbit: mihi obligatio mea satisfaciens, Deus verbo suo neutiquam deerrit. Scriptum est. Hoc nos docuit Apostolus. Nolite locum dare diabolos. Videtur in menem reuocare, id quod Dominus à mundi principio docuerat: nemirum qui ratione superandus esset serpens: Hoc est in domum ait: ipsa conseruet caput tuum. Hoc est serpens natura (telle D. Greg. Nyss.) vt si capiti-